Aprés lo die de Sanct Bres, que comptam a xiii de Noembre, Any M.D.xxxxviii, vingueren del monestir de S. Hieroni de la Ciutat Sor Batista Mates, y Sor Hierònìa Desmàs y Sor Àngella Angellats en lo monestir de Senct Bertomeu de nostre present villa. La causa per que vingueren fonch aquesta, que eren poches en dit Monestir de S. Bartomeu. Nostre Sanyor Déu qui les hi concerva per molts bons anys al seu sanct servici.

24

Jubileu concedit per Pau III, a instàncies del cardenal Campeggio

3 desembre 1538¹²

Laurentius, miseratione divina Episcopus Sabiniensis, Sancte Romane Ecclesie Cardinalis Campegius. Universis et singulis presentes litteras inspecturis, visuris, lecturis pariter et audituris, Salutem in Domino sempiternam.

Notum facimus et attestamur: Qualiter Sanctissimus in Christo pater et dominus noster, dominus Paulus, divina providentia papa tertius, Dilectis in Christo filiabus Abbatisse, Priorisse et Conventui Monasterii monialium Sancti Hieronimi Civitatis Maioricensis, ordinis eiusdem Sancti Hieronimi, necnon universis et singulis utriusque sexus Christifidellibus qui Ecclesiam prefati Monasterii Sancti Hieronimi, proximis sequuturis Tribus Annis, in die festivitatis Sancte Anne, usque ad occasum solis inclusive, per se vel alium seu alios devote visitaverint, Plenariam omnium peccatorum illorum Indulgentiam et remissionem, vive vocis Oraculo nobis facto, Concessit in forma ecclesie consueta.

In quorum omnium et singulorum premissorum fidem et Testimonium, presentes litteras manu nostra subscriptas, exinde fieri, Sigillique nostri iussimus et fecimus appensione communiri.

Datum Rome, in Edibus solite nostre residentie, prope Ecclesiam beate Marie Transtiberim. Anno a Nativitate Domini Millesimo quingentesimo trigesimo octavo, Indictione undecima. Die vero Tertia mensis Decembris, Pontificatus prefati sanctissimi domini nostri Pauli, divina providentia pape iii, Anno Quinto.

L. Episcopi Sabiniensi Cardinalis Campegi, Manu propria S.

¹² AMSE. Pergamins, 1.56. Vegeu *El Convent de Santa Elisabet*, 187-188.

Els hospitalers de Malta donen una part de l'Hort del Temple al monestir de Sta. Elisabet

14 maig 1548¹³

Frater Joannes de Homedes, Dei gratia, Sac. domus Hospitalis Sancti Joannis Hierosolimitani Magister humilis, pauperumque Iesu Christi custos, et nos, Baiulini, Piores, Preceptores et Fratres domus ejusdem, Capitulum generale Melite in Domino celebrantes: Devotis et charissimis in Christo Abbatisse et sororibus domus seu Monasterii Sancti Hieronimi Civitatis Maioricarum, salutem et sinceram in Domino charitatem.

Religionis zelus, vite sanctimonia, aliaque probitatis et virtutum vestrarum merita, quibus apud nos fide digno testimonio commendamini, nos hortantur ut ea vobis concedamus que vestris commoditatibus fore conspicimus opportuna. Supplicationis siquidem, pro parte vestra, ac Magnificorum Juratorum prefate Civitatis, nobis porrecte series continebat quod in eum usque numerum crevistis, ut nisi quoddam spaciolum terre, seu pars Horti jam destructi ad domum Templi seu Baiulinatus nostri Maioricarum pertinentis, precio vel alias vobis accomodetur, pro ampliando et dilatando, seu de novo construendo capite vestre Ecclesie, tam arcto angustoque loco tenemini, ut divinis commode et quiete vacare minime valeatis.

Nos itaque, quantum cum Deo possumus, vobis providere cupientes, omniaque illa que vos a divino cultu, quem merito augeri desideramus, ullo modo distrahere possunt removere, et ea liberaliter concedere quibus fervor devotionis vestre, tantopere nobis commendatus et perspectus, in dies magis et magis inflametur et crescat, Supplicationibus vestris benigne annuentes. Invicem maturo et deliberato consilio, de nostra certa scientia, auctoritate, et decreto presentis generalis Capituli, dictum spaciolum terre seu partem horti, pro ampliando seu edificando Capite vestre Ecclesie necessarium, et non amplius, soluto prius eius iusto precio ac vero valore, a dicta domo Templi seu baiulinatus Maioricarum separantes, vobis vestroque Monasterio per imperpetuum damus, concedimus, et donamus, et per nos teneri et possideri volumus et declaramus.

Quapropter, Venerando Baiulino Maioricarum presenti, vel pro tempore extanti, precipimus et mandamus ut dictum spaciolum terre seu partem horti, recuperato, ut prefertur, eius precio et vero valore, vobis et vestro Monasterio dimitiat et relinquat, pro edificando de novo, ut prefertur, Capite eiusdem Ecclesie, omni contradictione cessante. Ac omnibus et singulis domus nostre fratribus quacunque auctoritate, dignitate, officioque fungentibus, in virtute Sancte obedientie, ne contra presentes nostras litteras aliquatenus facere vel venire presumant, sed eas studeant inviolabiliter observare.

In cuius rei testimonium, bulla nostra communis plumbea presentibus est appensa. Datum Melite, in conventu nostro, durante nostro generali Capitulo, die decima quarta mensis Maii, anno millessimo quingentessimo quadragessimo octavo. // Fernando de Bracamonte, lugarteniente de Canciller.

¹³ AMSE. *Pergamins*, 1.59. Vegeu *El Convent de Santa Elisabet*, 209-212.